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11. 1. 2009

Køest Pánì

Èíslo: 2

Roèník: 14

Kalendář
Neděle Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota

28. 29.

16.

23.

17.

24.

14.

25. 26. 27.

22.

30. 31.

14. ledna - 11. února 2009

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

sv.
Vincenc

sv.
Ildefons

sv.
František

Saleský

sv. Timotej
a Titus

sv. Anděla
Mericiova

sv. Tomáš
Akvinský

sv.
Martina

Uvedení
Páně

do chrámu

Ondřej
Corsini

sv.
Agáta

4. neděle
v mezidobí

3. neděle
v mezidobí

sv.
Pavel Miki
a druhové

15. sv. Pavel
Poustevník

8.

sv.
Marcel I.

sv. Antonín
Veliký

sv. Jan
Bosko

sv. Sáva
Srbský

9. sv.
Apollonie 10. sv.

Scholastika

sv.
Valerius

21.18. 19. 20.sv.
Priska

sv. Fabián
a Šebestián

sv. Anežka
Římská

2. neděle
v mezidobí

Hospodine, děkujeme,

O.Karel

že ty s námi začínáš vždy znovu,

bez ohledu na kalendář a letopočet.

Děkujeme, že na začátku všeho,

jako výchozí bod pro každý náš den,

pro každou naši situaci,

stojí pevně tvé milosrdenství, tvé odpuštění,

tvá náklonnost k nám.

Tvé Slovo nám to připomíná.

A taky neděle, den vzkříšení tvého Syna Ježíše.

Co se stalo v něm, i pro nás platí.

ů

Ale víra tě chválí.

Děkujeme, Pane, že s námi komunikuješ.

Rozum nad tím z  stává stát.

Požehnaný nový rok 2009 s přáním pokoje
a radostné naděje.

sv.
Blažej

sv.
Richard

5. neděle
v mezidobí 11. P. Maria

Lurdská

Kdo miluje, má èas…..
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Pane Bože, vládce všech věků,
který znáš veškerý čas a také jej
obsahuješ. Ty, který znáš čas
každého z nás. Ty, který dáváš
veškerému času smysl. Stojíme
dnes před tebou a prosíme, nauč
nás počítat naše dny.

Nauč nás počítat naše dny
a dávat jim pravý obsah. Ale nauč
nás vidět také dny nenaplněné.
Nauč nás odhalit příčiny naší
prázdnoty a neúspěchu.

Děkujeme za celý minulý rok,

za všechny krásné okamžiky
v něm. Děkujeme za vše, co se
povedlo, co posloužilo tobě ke cti
a slávě. Vkládáme do tvých rukou
také naše bolesti, to, co jsme
nezvládli, naše chyby a opakovaně
nesplněné úkoly. Prosíme tě, buď
nám přítomen svým Duchem, který
otevírá mysl a srdce, abychom
přijali tvé Slovo, a také abychom
byli při společném stole spojeni se
všemi křesťany všech věků všude
na světě a mohli tě chválit před

všemi národy země.
Prosíme tě, buď nám světlem,

ať vidíme lépe, co vpravdě život
je, oč v něm jde a na čem záleží.
Stůj při nás, aby pro nás láska,
věrnost a naděje nebyly jen
zbožným přáním, abychom jim
důvěřovali a nebáli se vsadit na ně
své vlastní životy.

Z knihy „Modlitby“ uspořádal
Jan Jun a Rut Kučerová

Demokracie může být názorově neutrální, ale
nesmí být neutrální hodnotově! Mravní degenerací
může lidstvo zahynout. Současná kultura smrti
ohrožuje kulturu života. Muslimové říkají, že
,, nadešel útok víry“. My můžeme úpadek vedoucí ke
smrti zastavit kvalitním duchovním životem.
Tradiční nedělní křesťanství na to ovšem nestačí.
Míjí svůj cíl a ztrácí oprávnění své existence. Ježíš
v Nazaretě nemohl udělat žádný zázrak, protože tam
nenašel víru. My svou vírou můžeme Boha
,,přinutit“, aby udělal zázrak.Věřit proti všem
předpokladům! To platí i pro dnešní dobu. Bůh
někdy nechává situaci dozrát tak, že je lidstvo – nebo
i jednotlivý člověk - úplně na dně .Teprve pak
zasahuje. Bůh čeká, až lidstvo uzná, že situace je
lidsky neřešitelná, a pak může zázračně zasáhnout
on. Bůh není žádné ,,stolečku, prostři se“. Bůh jako
největší umělec počítá ve svém dramatu s naší
aktivní účastí. Očekává od nás víru, která hory
přenáší.

Vìøit proti všem pøedpokladùm

Jsme nástroje v ruce Boží. Co s námi chce udělat, ať
si udělá. Když nám dal jen 24 hodin denně a jen jisté
schopnosti, nechce po nás víc. Jsme služebníci,
děláme jen to, co chce Pán. Nejsme ovšem pouze
nějakými pasivními nástroji, jsme myslícími
nástroji. Náš Pán od nás očekává, že budeme jeho
přání uskutečňovat s nadšením. Buďme klidní
a netrapme se tím, když něco nestihneme. Nechtějme
upravovat Boží scénář. Za naší úzkostlivostí
a starostlivostí se může skrývat pýcha. Projděme si
svůj dosavadní život. Nebyl jsem lenivý nebo
,,chytřejší“ než Režisér? Udělat víc, než Pán chce, to
je taky chyba. To ve scénáři nebylo. Režisér stojí za
kulisami našeho života stále. Vždycky je ochoten dát
nám jasné instrukce. Nespoléhám se jen na sebe?
Stojím o jeho sílu a pomoc? Jaké předsevzetí do
budoucna z toho vyvodím?

Z knihy „Oslovuji“
Ladislava Kubíčka

Dìlám, na co staèím

Z farních matrik
- prosinec 2008

Pohřbeni byli:

Josef Strnka (1943)

Josef Horečný (1939)

Bohumil Švéda (1924)

Anděla Divošová (1930)

Marie Strnková (1928)

Dvě vánoční překvapení

To první nás čekalo na Boží hod vánoční, kdy jsme
se ocitli v úvozu nad poštou, doslova ucpaném auty,
která chtěla odjet po deváté mši svaté a v protisměru
jim bránila další řada aut, která jela na hrubou.

Vše ztěžoval hladký povrch úzké cesty a také
nervozita, ale po chvíli se to bez následků jaksi
vyřešilo.

Toto vše překrylo další naše velmi milé překvapení
při vstupu do kostela. Doslova nám vyrazil dech
pohled k hlavnímu oltáři. Musím se přiznat, že než
jsem se vzpamatovala, neměla jsem si kam sednout.

Velký betlém v hlavní lodi kostela, to tu ještě
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nebylo! Vkusně řešený nápad důstojně umocňoval
atmosféru a hloubku vánočního poselství.

Chci proto poděkovat - a jistě ne jen za sebe -
všem, kdo se na tomto ušlechtilém díle podíleli. Kéž
je Vám odměnou vědomí, že to vše jste učinili ke cti

a chvále Boží.
Ať posila Božích milostí Vás ve zdraví provází po

celý nastávající rok.

A.B.  Sv. Štěpán

Foto Stanislav Floreš ml.

Ježíš se rodí při každé mši svaté na oltáři.

ROK BIBLEROK BIBLE

„Boží slovo je živé…, vždyť Bohu na vás záleží…“

Mnohokrát jsem tato slova
opakovala při různých příle-
žitostech a ještě intenzivněji
v průběhu letošního Roku Bible.
Ráda bych se s vámi podělila
o jednu zkušenost pro mne velmi
silnou a také povzbudivou
především pro dny, kdy se do

života vkrádají různé pochybnosti.
Stalo se to o letošním svátku sv. Mikuláše. Byli

jsme domluveni s rodinou, že se sejdeme u nás doma
a odpoledne ve tři hodiny k nám přijde Mikuláš
s dárečky pro našich sedm vnoučat. S manželem jsme
se na to den předem připravili včetně výroby rekvizit,
které k osobě sv. Mikuláše patří.

V den „D“ v půl třetí byly děti natěšené už u nás a já
– budoucí představitel Mikuláše – jsem šla přes dvůr,
ale zpátky do domu jsem už nešla, ale nesl mě
s oteklou modrou nohou – v náruči můj syn.
Nevypadalo to moc dobře, tak mě manžel se synem
odvezli „na úrazovku“.

Na zpáteční cestě jsme se v autě bavili o tom, kdo

teď bude vnoučatům nadělovat, když „Mikuláš“
nemůže chodit a je rád, že je rád. Manžel ani syn
o tom nechtěli ani slyšet. Bylo mi těch našich
vnoučátek líto a v duchu jsem se začala modlit slovy:
„Pane Ježíši, mockrát jsem se přesvědčila o tom, že
nás slyšíš a že ti na nás záleží. Tolikrát jsem se na tvoji
pomoc spoléhala, spoléhám se i teď a věřím, že to
nějak zařídíš, aby k nám dnes Mikuláš přišel a už teď
ti za to děkuju.“

Přijeli jsme do Brumova, míříme na parkovišti
před dům a nikde ani živá duše. A já si znova říkám:
„Pane Ježíši, věřím ti, ty si najdeš způsob.“

Na parkoviště s obtížemi vystupuji z auta a na
protějším chodníku se znenadání objevil – kdo jiný,
než Mikuláš v doprovodu dvou nádherných andělů.
Vůbec nevím odkud přišli, když jsem je cestou ani
nezahlédla a křižovatka je docela přehledná. Tento
krásný Mikuláš měl před sebou hodně práce a po-
chůzek, ale byl tak moc hodný a s celou svou
družinou naděloval ten večer i u nás.

Přiznám se, že i přes zdravotní problémy jsem
zažila velkou radost a vděčnost a hlavně zkušenost
spoléhat se na Boží slovo: „…vždyť Jemu na vás
záleží…“

J.M.
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Pomáháme malomocným

Díky tomu, že lepra už je vyléči-
telná, klesl počet registrovaných ma-
lomocných na světě z 12,5 miliónů
na cca 500 tisíc. Církev v tomto boji
sehrála velikou roli, nejvíce lepro-
stanic bylo a je křesťanských. Napří-
klad léky od organizace Likvidace
lepry bylo zdarma léčeno za uplynu-
lých šestnáct let 500 až 750 tisíc
nemocných zejména leprou, TBC
a malárií. Dárci z ČR na to darovali
asi 150 miliónů korun.

Farníci ze Svatého Štěpána na za-
čátku tohoto roku opět zaslali finanč-
ní příspěvek organizaci Likvidace
lepry 2 200 Kč.

Z časopisu Misionář
malomocných 2/2008

Na základě sčítání vašich hlasů a rozhodnutí faráře o. Karla
Matloka MIC, jsou zváni ke spolupráci ve farní radě:

Ekonomická rada
Fojtík Jan
Fritschka Josef ml.
Kozel Petr
Loucký Josef
Lysák Jaroslav
Macháč Vlastimil
Miklas Jan
Miklas Miroslav st.

ů
Ptáček Josef
Strnad Antonín
Strnad Stanislav

Petr j Vlastimil

Pastorační rada
Figarová Miloslava
Fritschková Marcela
Marie
Naňák Tomáš
Petrůjová Eva
Poláchová Anna
Ptáček Martin
Ptáčková Anna, ul.Hrbáč
Ptáčková Anna, ul.Pluskalova
Šenkeříková Jana
Vančuříková Věra
Vilímková Olga

Macháčová

Nová farní rada

Přehled nejdůležitějších událostí ve farnosti a církvi:
Leden

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

- 5.ledna se konala Tříkrálová obchůzka spojená s Tříkrálovou
sbírkou, kdy děti po slavnostním rozeslání a pod dohledem
starších prošly celým městem i Sv. Štěpánem a Sidonií

- 27. ledna skauti jako každý rok připravili v orlovně dětský
karneval

- 2. února ve Šternberku proběhla hromniční pouť matek, které
se zúčastnily i matky z naší farnosti

- 1. března z iniciativy salesiánských pomocníků proběhla
v naší farnosti děkanátní postní duchovní obnova pro
mládež. Vedl ji P. Leoš Ryška, SDB – ředitel TV Noe

- 9. března jsme prožili Křížovou cestu, kterou předvedli
manželé Pavlíkovi z Olomouce

- 15. března skauti pozvali děti na malování vajíček, výrobu
velikonočních ozdob a pletení pomlázek

- 12. dubna se na Velehradě konala tradiční prosebná pouť za
obnovu rodin a duchovní povolání. Naše farnost vedla
hodinovou adoraci Nejsvětější Svátosti

- 27. dubna se uskutečnila tradiční děkovná pouť naší farnosti
na Svatý Hostýn

- 3. května se konal už 12. ročník šachového turnaje pro
děti a mládež Hradní věž o pohár Kněží mariánů

- 7. května místní organizace KDU-ČSL pozvala do KD v Bru-
mově maminky se svými rodinami na oslavu Svátku matek

- 10. května proběhlo v naši farnosti děkanátní setkání mláde-
že, kterého se zúčastnilo velké množství mladých lidí,
vyvrcholením programu byla večerní vigilie v kostele

- 18. května, v den výročí narození bl. Stanislava -
zakladatele řádu mariánů, jsme spolu s farníky z Nedašova
v Ostravě v kostele sv. Václava prožili mši svatou, přenáše-
nou přímým přenosem televizí NOE. Po mši svaté proběhla
prohlídka televizního studia.

- 1. června 52 dětí z naší farnosti přistoupilo k prvnímu
svatému přijímání

- 9. června děti ze 4. tříd oslavily 1. výročí svého prvního

svatého přijímání
- 21. června se na brumovském hradě uskutečnil

13. ročník hudebního festivalu křesťanské
písně Hradní tóny. Speciálním hostem
festivalu byla známá slovenská dvojice
Richard Čanaky a Mária Podhradská

- 4.-5. července se na posvátném Velehradě konaly obvyklé
Cyrilometodějské slavnosti. My jsme naše věrozvěsty uctili
při mši svaté u kaple sv. Cyrila a Metoděje na Březové

- 18.-20. července proběhlo na Velehradě česko-slovenské
setkání mládeže Activ8 současně se Světovými dny mládeže
v Sydney, kterých se zúčastnil Benedikt XVI.

- na přelomu měsíce července a srpna se 20 mladých lidí
z naší farnosti zúčastnilo pouti do Medžugorje na 19. festival
mládeže

- 15.-17. srpen spolu s o. Jiřím jsme se vydali na pěší pouť na
Svatý Hostýn

- v polovině srpna se našem kostele uskutečnil koncert
duchovní hudby v rámci Setkání muzikantů v Bílých
Karpatech

- 12. září jsme začali roční přípravu pro kandidáty na přijetí
svátosti biřmování

- 21. září jsme pobožností Křížové cesty a mší svatou oslavili
20. výročí posvěcení kříže v Bylnici Na Stráži

- 26. září se konal adorační den naší farnosti
- 27. září slavnostní mší svatou v kostele jsme zahájili

farní odpoledne, které pokračovalo historickým průvodem na
brumovský hrad, kde probíhal další program: pro děti hra
Po stopách sv. Pavla, dále společné zpívání (dechovka,
schola), divadlo, kvíz, ukázky tanců a přátelské posezení při
kávě a sladkostech

- 28. září při slavnosti sv. Václava patrona naší farnosti
byl hlavním celebrantem a kazatelem P. Radek Sedlák
z Troubek u Přerova

- v měsíci říjnu věnovanému modlitbě Svatého růžence
jsme se opět modlili za celé město, za všechny rodiny
a občany. V každé úterý modlitbu růžence vedli muži, ve
středu ženy, ve čtvrtek děti a v pátek mládež

Prázdniny (červenec, srpen)

Září

Říjen

VÝROČNÍ ZPRÁVA FARNOSTI BRUMOV
��������		
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Poznávejme naše památky - V. částPoznávejme naše památky - V. část
Naše další kroky po památkách farnosti povedou od

kříže na Březové podél řeky Brumovky až do bylnické
části města ke křížové cestě.

jedná se o křížovou cestu
v přírodě, které vede směrem od „Řík“ a končí na okraji
lesa Důbravka

I když myšlenka na její zbudování přišla již v roce
1991, k samotné realizaci díla
došlo až později. Na podzim
roku 1996 brigádníci osadili
dřevěné kříže, na které se na jaře
v roce 1997 připevnily rámečky
s obrázky jednotlivých zastavení
a provedlo se oplechování těchto
„kapliček“. O zhotovení křížové
cesty se nejvíce zasloužili
farníci z Bylnice S.Strnad,
J.Fojtík a Z.Strnka. Při zajištění
dřeva vyšla vstříc Singulární
společnost Bylnice a na dalších
pracích se podíleli především manželé Strnadovi z Lůček,
pan Sopek, pan Pecl a další. Na Květnou neděli 23.března

13. Křížová cesta - byl postaven k uctění
památky hrdinných obránců kraje, při v pádech Kuruců
v 17. a 18. století, kteří zde byli ubiti a jsou zde i po-
chováni. V třicátých letech
minulého století byl kříž
obnoven. V roce 1949 byl ale
zničen bleskem. Vzhledem k po-
litické situaci obnova kříže
nebyla možná. Teprve v roce
1988 po dohodě s duchovním
správcem F.Pěnčíkem bylničtí
občané znovu kříž vystavili
a opatřili dřevěným plotem. 18.
září 1988 byl kříž na Stráži
slavnostně posvěcen. Na jaře
2007 místní skauti a farníci z Bylnice, ve spolupráci se
službami města Brumov-Bylnice, provedli opravu kříže,
nátěr, zabetonování podstavce a následné připevnění
kříže.

14. Kříž na stráži v Bylnici –

- 9. října jsme zasvětili Panně Marii všechny dětí, které
se letos připravují na první svaté příjímání

- v měsíci říjnu v rámci desátého výročí otevření nové š k o l y
p r o b ě h l a o b n o v a p o s v ě c e n í š k o l y s p o j e n á
s krátkým programem o patronce školy sv. Faustyně

- v prvním listopadovém týdnu jsme se před mší svatou
společně modlili nešpory za zemřelé z naší farnosti, zvláště
za ty, se kterými jsme se rozloučili v tomto roce

- 14. listopadu po mši svaté jsme se zaposlouchali do reci-
tačního pořadu s doprovodem živé hudby LURDSKÝ
ZÁZRAK, recitoval Kamil Koula. Hudební doprovod Milan
Miech – člen moravské filharmonie v Olomouci.

- na konci listopadu jsme ukončili společné opisování B i b l e .
Před začátkem adventní doby si děti mohly společně vyrobit
adventní věnce, které byly při dětské mši svaté posvěceny
a děti si je pak odnesly do svých rodin

- na začátku měsíce proběhly volby do ekonomické i pasto-
rační farní rady

- prosinec jsme prožívali jako přípravu na slavení Kristova
narození, a to jak při rorátních mších svatých, tak i během
duchovního programu a duchovní obnovy pro děti

- 28. prosince jsme se mohli zúčastnit v našem kostele
Vánoční besídky s hudbou, písněmi a krátkým divadelním
představením v podání mladší mládeže

Listopad

Prosinec

Pravidelně během roku probíhají:

každý měsíc:
- Fatimské pobožnosti, při kterých od září rozjímáme nad

korunkou k deseti ctnostem Panny Marie
- adorace Nejsvětější Svátosti Oltářní v první čtvrtek v měsíci

hodinu před mší svatou
- zaopatřování nemocných v první pátek
- setkání společenství manželů
- setkání v místním stacionáři pod názvem

v první pondělí v měsíci
- setkání chlapů ve skautském sále
- večery chval

Mezi nebem a zemí

každý týden:

Pokřtěno 28 31
Zemřelo 51 40
K 1. sv. přijímání 52 25
Sezdáno 9 12
Svátost pomazání nemocných

Hospodin ať vám žehná a ať je vaší stráží.
Ať nad vámi rozjasní svou tvář a smiluje se nad vámi.
Ať k vám svou tvář obrátí a naplní vás svým pokojem.

Amen.

- modlitební setkání ve středu po mši svaté v chudobinci
- modlitební setkání za nová kněžská povolání ve čtvrtek po

mši svaté v kostele
- v pondělí setkání mladší mládeže

dále se ještě schází jednou za tři týdny mládež starší, také
pravidelně nacvičují zpěv mladší a starší schola

- podle matriky bylo v tomto roce:

bylo v naší farnosti celkem dětí, vloni dětí.
farníků, vloni .

přistoupilo dětí, vloni .
celkem párů, vloni párů.

se uděluje hromadně
v postní době, soukromě během roku každý první pátek na
požádání. V naléhavých případech upozorněte a zavolejte
kněze k nemocnému kdykoliv.

Na závěr uplynulého roku chceme poděkovat všem dárcům,
kteří štědře přispívali svými dary na potřeby farnosti, stejně
jako těm, kteří se podíleli na brigádách hlavně při pracích
spojených s úklidem v rámci projektu hodina pro farnost,
různých dalších opravách a pastoračních akcích.

Upřímný dík patří všem obětavým ženám, které pravidelně
uklízejí a zdobí kostel. Také těm, kdo po celý rok přispívají na
květinovou výzdobu. Děkujeme i těm, kteří udržovali a opravo-
vali zařízení v kostele. Náš dík patří i paní varhanici, dětské
a mládežnické schole, jejich vedoucím, všem zpěvákům a mu-
zikantům. Těm, kdo se starají o čistotu liturgických rouch,
star jí se o úpravu a údržbu okolí kostela a o kněžské hroby.
Dále děkujeme katechetům, akolytům, ministrantům a jejich
vedoucím.

Chci srdečně poděkovat redakci Farního měsíčníku a všem,
kteří jsou zapojeni do kancelářských prací na faře.

ám všem ze srdce děkujeme a vyprošujeme požehnaný rok
2009.

a

V

Pastorace farnosti v číslech

1997 za přítomnosti kněží mariánů a hojné účasti věřících
bylo dílo posvěceno a předáno Bohu ke cti a farníkům
k duchovní posile a obohacení.
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Svatá Agáta
Žila ve 3. století. Narodila se v bohaté

a vznešené rodině na Sicílii. Odmítla si
vzít Quintiana, pocházejícího ze
senátorské rodiny a ten ji za to udal jako
křesťanku. Pak přikázal známé kuplířce
Afrosii, aby Agátu svedla ke hříchu
a odvrátila ji od víry. Po měsíci marného
snažení to kuplířka vzdala, protože
poznala, že by spíše obměkčila skálu
a ohnula železo, než zlomila její
zatvrzelost. Agátu opět dovedli k soudu.

Radili jí, aby zapřela svou víru a ušetřila si tak hrozné
bolesti a mučení. Agáta jim odpověděla: "Železo a okovy
připoutají mne ještě pevněji ke Kristu, oheň roznítí více
mou lásku a blízká smrt vzbudí mou touhu po něm; Bůh,
můj pomocník a ochránce, bude mým těšitelem." Tak ji
dali natáhnout na skřipec, zbičovat, drápat železnými
hřebeny, odřezat ňadra a pálit pochodněmi. V noci k ní
Bůh poslal svatého Petra a ten jí rány uzdravil. Po čtyřech
dnech byla Agáta odvedena opět před soudce. Když ten
viděl, že je dokonale zdravá, myslel si, že jsou to nějaká
kouzla a přemlouval ji, ať se pokloní bohům. Ona však
vyznala: "Nikdy neodstoupím od Krista, který mě
uzdravil." Soudce ji nechal položit na střepiny a žhavé
uhlí, ale Bůh ji přitom dodával sílu. Země se otřásla

a přihlížející lidé se vzbouřili. Zastrašený vladař dal
polomrtvou Agátu odnést zpět do žaláře. Nemohla už ani
pokleknout, ale naposled se modlila: "Bože můj, děkuji Ti
za všechno, že jsi mě miloval a posiloval v utrpení, prosím
přijmi mne nyní k sobě!" Při modlitbě zemřela.

Rok po její smrti došlo k výbuchu Etny. Zoufalí obyva-
telé Catanie nesli proti lávě Agátin závoj a žhavý proud se
zastavil. Tento závoj se dodnes v Catanii uchovává.

kojných, tkalců, pasaček, zvonařů, zlatníků, klenotníků,
havířů, hladovějících, obětí znásilnění a týrání, proti
znásilnění, proti ohni, proti neštěstí, proti rakovině prsu
a nemocem prsou, proti zánětům, proti neplodnosti, proti
zemětřesení, proti přírodním katastrofám, proti sopečným
erupcím, proti výbuchu sopky Etny, proti hladu po
zhoubných požárech, za dobré počasí

na míse uťatá ňadra, kleště, pochodeň, pánev se žhavým
uhlím, hořící hranice, svíce, pecen chleba, jednorožec jako
symbol panenství, nůžky, nůž, závoj.

Je patronkou :

Modlitba

Atributy:

Bože, Tvá síla se projevuje zvláště tehdy, když působí
v tom, kdo je slabý: tys posiloval svatou Agátu, aby
statečně snášela všechno mučení; pomáhej i nám,
abychom na její přímluvu vítězně prošli všemi
zkouškami do slávy Tvého království.

������
����������	����������

15. Kaple P. Marie „U Ci-
helny“ – kaple na „Tuříčí“
v Bylnici byla postavena na
počest obránců proti Kurucům
v 18. století na místě, kde byli
pochováni mnozí obránci.
Později sloužila k prosebným
průvodům ze Štítné za zachování
úrody v tak zvané „Křížové
dny“. V roce 1976 za faráře Al.

Informace byly čerpány z www.stránek farnosti, od
pana F. Sáby a S. Strnada. Informace shromažďovala
a foto pořídila družina Jahůdek z místního skautské
střediska.

Kaňovského byla provedena její rozsáhlá oprava.
Zhotovila se nová vazba, střecha, věžička, omítka,
dubové dveře a provedla se úprava terénu. Na nový
oltářík se dala opravená socha Madony s Dítkem a dva
andílci.

On byl robustní, měl silný hlas
a drsné způsoby. Ona byla křehká
a velmi něžná. Uzavřeli spolu
manželství. On jí dělal pomyšlení,
nic jí nechybělo. Ona se zase starala
o dům a vychovávala děti

Děti odrostly, oženily se a povdá-
valy a odešly. Jak už to tak bývá...
Ale ve chvíli, kdy všechny děti byly
za-bezpečeny, žena ztratila svůj
úsměv, hubla a stávala se čím dál
průsvitnější. Nemohla jíst a zakrátko
už nemohla ani vstát z postele.
Manžel se o ní velmi obával, a tak ji
odvezl do nemocnice.

U jejího lůžka se střídali lékaři
a později i proslulí odborníci. Ale
nikdo nemohl přijít na to, o jakou ne-

moc se jedná. Potřásali hlavami a byli
v koncích.

Poslední lékař si vzal manžela
stranou a sdělil mu: „Řekl bych...
jednoduše ... že vaše žena už nechce
žít.“

Muž si sedl beze slova na okraj lůžka
své ženy a vzal ji za ruku. Drobounká
ručka se skryla celá v ohromné dlani.
Potom silným hlasem rozhodně
p r o h l á s i l : „ T y n e u m ř e š ! “
„Proč?“ zeptala se ho hlasem tichým
jako lehký závan větříku. „Protože já tě
potřebuju!“
„Aproč jsi mi to neřekl dříve?“

Od té chvíle se její stav začal
zlepšovat. A dnes se má výborně.
Odborníci se ještě dlouho dohadovali,
o jakou nemoc šlo a jakým lékařským

zákrokem se uzdravila.
Nikdy nečekej na zítřek, když máš

někomu říci, že ho máš rád. Udělej to
hned. Nemysli si: „Ale moje ma-
minka, mé dítě, moje žena … ta to
přece ví.“ Snad to vědí. Ale tobě nic
neudělá, když jim to zopakuješ.
Nedívej se na hodiny, zvedni telefon:
„To jsem já, chci ti říct, že tě mám
rád.“ Vezmi za ruku člověka, kterého
máš rád, a řekni mu: „Potřebuju tě!
Mám tě rád, mám tě rád, mám tě rád
...“

Láska je život. Je země mrtvých
a země živých. Jediný rozdíl mezi
nimi je v lásce.

Z knihy Příběhy pro potěchu duše
(Bruno Ferrero)

Řekněte to dřív
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Obojí je třeba - slovo „zkuše-
nějšího“ (toho, kdo už Krista
poznal), ale i vlastní zkušenost. Je
jasné, že ani první, ani druhé se
nedá přivolat mávnutím kou-
ze lného proutku . Oboj í je
skutečným darem. Ale na nás je,
abychom hledali jak člověka, který
nás povede ke Kristu, tedy
duchovního průvodce, tak i osobní
setkání s Kristem. A paradoxně
v tomto hledání občas zakusíme to,
co první učedníci: Ježíš je nám
blízko, je zde přítomný, ale
potřebujeme Jana Křtitele, který
nám řekne: „Hle, tady je Kristus, on
kráčí právě kolem tebe“. Takové
hledání se někdy neobejde bez
bolesti. Bůh však nemůže nechat
nenaplněnou tu touhu, kterou On
sám jako první vložil do našeho
srdce - a proto dává „čas milosti“,
čas setkání s Kristem. A pokud
jsme někdy mohli poznat Krista
„důvěrněji“, pak nezapomeňme na
to, že nestačilo ho poznat jednou - je
třeba stále hledat jeho tvář. Ježíše
nemůžeme „ukořistit“, uzamknout
do svého světa. Nemůžeme ani
„zvěčnit“ ta setkání, která jsme
s ním mohli prožít. Pokud jsme měli
štěstí „pobýt u Krista“, nezapo-
meňme, že jsme ještě nepoznali
Krista tak, jak je. Ten jeho domov
stále hledáme. A toto hledání je
vlastně touhou poznávat Krista
stále hlouběji.

25. 1. 2009
1. čtení Jon 3, 1 – 5.10
2. čtení 1 Kor 7, 29 – 31
Evangelium Mk 1, 14 – 20

1. 2. 2009
1. čtení Dt 18, 15 – 20
2. čtení 1 Kor 7, 32 – 35
Evangelium Mk 1, 21b - 28

2. 2. 2009

1. čtení Mal 3, 1 – 4
2. čtení Žid 2, 14 – 18
Evangelium Lk 2, 22 – 40

Slovo Boží v liturgii:
3. neděle v mezidobí

4. neděle v mezidobí

Uvedení Páně do
chrámu

����������

11. 1. 2009
Svátek Křtu Páně

1. čtení Iz 55, 1 – 11
2. čtení1 Jan 5, 1 – 9
Evangelium Mk 1, 6b – 11

„Ty jsi můj milovaný Syn, v tobě
mám zalíbení!“

Jan kázal: „Za mnou už přichází
mocnější, než jsem já; nejsem

hoden, abych
s e s e h n u l
a rozvázal mu
ř e m í n e k
u opánků. Já
jsem vás křtil
vodou, ale on
vás bude křtít
Duchem sva-
tým.“ V těch
dnech přišel
Ježíš z Na-

zareta v Galileji a dal se od Jana
v Jordáně pokřtít. Hned jak
vystupoval z vody, spatřil, že se
nebe rozevřelo a že se na něho snáší
Duch jako holubice. A z nebe se
ozval hlas: „Ty jsi můj milovaný
Syn, v tobě mám zalíbení!“

Ve své pokoře a velkodušnosti
Bůh jako první nabízí člověku
smíření. Ačkoli je bezúhonný,
přichází ke křtu jako hříšník,
abychom my odcházeli od křtu jako
bezúhonní. Kristus přijímá křest,
aby ti, kdo budou pokřtěni, přijali
Krista. Ten, který se obléká světlem
a nádherou, nahý vstupuje do
Jordánu, aby nás v naší duchovní
nahotě přioděl svým světlem a nád-
herou. Kristus si křtem obléká
vodu, abychom my ve vodě křtu
oblékli Krista. Jakoby vtiskuje svou
podobu, a tím z ní vytváří formu,
z které potom přijmeme jeho
podobu my. Vstupuje do vody,
abychom se s ním setkali, když do
ní vstoupíme my. Svýma očima
vidíme, že Ježíš je pokřtěný
jordánskou vodou, ale ve skuteč-
nosti je to naopak, Ježíš křtí vodu.
Očišťuje ji a posvěcuje, aby se to,
co se bude při křtu naznačovat na
těle, dělo i v duši člověka. Posvě-

Ozvěna slova:

cuje se přirozenost vody, jako by se
učila omývat spolu s tělem i duši.
Voda získává schopnost být nástro-
jem k očištění hříchů, posvěcení
duše, zahnání démonů a nemocí.
Křtem se totiž rodíme z Boha, jsme
povýšeni do stavu jeho milovaných
dětí. Náš osobní křest nemůže být jen
jednorázovou záležitostí. Dostali
jsme ho jako velký dar a celý život
budeme mít co dělat, abychom ho
celý rozbalili, poznali a přijali.

Jan stál se dvěma ze svých
učedníků. Pohlédl na Ježíše, jak jde
kolem, a řekl: „Hle, beránek Boží!“
Ti dva učedníci slyšeli, co říká, a šli
za Ježíšem. Ježíš se obrátil a viděl, že
jdou za ním. Zeptal se jich: „Co byste
chtěli?“ Odpověděli mu: „Rabi“ - to
přeloženo znamená Mistře – „kde
bydlíš?“ Řekl jim: „Pojďte a uvi-
díte!“ Šli tedy, viděli, kde bydlí, a ten
den zůstali u něho; bylo kolem čtyř
hodin odpoledne. Jeden z těch dvou
učedníků, kteří to od Jana slyšeli a šli
za ním, byl Ondřej, bratr Šimona
Petra. Ten nejdříve nalezl svého
bratra Šimona a řekl mu: „Našli jsme
Mes áše!“ - to přeloženo znamená
Kristus - a přivedl ho k Ježíšovi. Ježíš
na něj pohlédl a řekl: „Ty jsi Šimon,
syn Janův. Budeš se jmenovat
Kéfas“, to je v překladu Petr, Skála.

„Pane, kde bydlíš?“ Tak se museli
ptát učedníci, neboť se nespokojili
jen s povrchním a počátečním
poznáním. Přestože znali Krista ze
svědectví Jana Křtitele, přestože ho
následovali, chtěli ještě víc. Chtěli
navázat důvěrnější vztah s tímto
tajemným Beránkem, a proto chtěli
zůstat u něj. Evangelium nám
ukazuje, že první učedníci nepoznali
Krista jen ze svědectví druhého
člověka, ale i z vlastní zkušenosti.

18. 1. 2009
2. neděle v mezidobí

1. čtení 1 Sam 3, 3b – 10. 19
2. čtení 1 Kor 6, 13c – 15a. 17 – 20
Evangelium Jan 35 – 42

„Viděli, kde bydlí, a zůstali
u něho.“

i

Ozvěna slova:
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1. Aby rodiny byly stále více místem lásky, osobního růstu a předávání víry.
2. Aby křesťané různých vyznání si uvědomovali potřeby nové evangelizace

v této době hlubokých proměn, aby byli ochotni hlásat Boží Slovo a směřovat
k plné jednotě všech křesťanů, a tím nabídli důvěryhodnější svědectví evangelia.

3. Aby se každý z nás poctivě snažil přispět potřebným s ochotou nabídnout sebe sama
pro službu druhým

12. Po 7.30 za + Marii Spoustovou, jejího manžela a za duše v očistci
13. Út 16.30 za + Ladislava Běhunčíka, + rodiče z obou stran a Boží požehnání pro

živou rodinu
14. St 17.00 za + Jana Zvoníčka, rodiče z obou stran a živou rodinu
15. Čt 17.00 za + Josefa Struhaře (1.výročí), za + sourozence, + rodiče Struhařovy

a Křížovy
16. Pá 17.00 za + Bohuslava Goláně, + rodinu Pinďákovu a Štajnovu
17. So 17.00 za + Martina Bartošáka, + rodiče, zetě a Boží požehnání pro živou rodinu

10.30 za farníky
19. Po 7.30 za + Miroslava Kaláče, + rodiče z obou stran a za živou rodinu
20. Út 17.00 za + Josefa Charváta, + rodiče, sestru Jaroslavu s manželem a pomoc

a ochranu Boží pro živou rodinu
21. St 17.00 poděkování P.Bohu za 60 let života a ochranu Boží pro živou rodinu

Miklasovu a Fojtů
22. Čt 17.00 za + Jana Struhaře a pomoc a ochranu Boží pro živou rodinu
23. Pá 17.00 za + Antonína Řeháka, dvoje + rodiče, + Jaroslava Kostku a rodiče, za

duše v očistci a Boží ochranu pro živou rodinu
24. So 7.30 za + rodiče Karla aAloisii Ovesné a za živou rodinu

26. Po 7.30 za + rodiče Hořákovy, jejich sourozence a za dar zdraví pro živou rodinu
27. Út 17.00 za + Josefa Běhunčíka, rodiče, prarodiče a za živou rodinu
28. St 17.00 za + rodiče Josefa a Amalii Holíkovy, + Karla a Ludmilu Holíkovy, + rodiče

Malachovy, syna Vladimíra, za duše v očistci a Boží ochranu pro živou
rodinu

29. Čt 17.00 za + Danuši Drcmanovou, + rodiče z obou stran, Boží požehnání pro
živou rodinu a za duše v očistci

30. Pá 17.00 za + Aloise Pinďáka a syna, zemřelé sourozence a rodiče, za + rodinu
Pinďákovu a Čížovu a požehnání pro živou rodinu

31. So 7.30 za + kněze Jarolíma Šánka, + řeholní sestru Martinu Lysákovou a za
duše v očistci

2. Po 7.30 poděkování P. Bohu za dožití sedmdesáti let života, za + rodiče z obou
stran a dar zdraví pro živou rodinu

17.00 za ženy a matky z farnosti
3. Út 17.00 za nedožitých sedmdesát let života Bohumily Hnaníčkové, + rodiče

z obou stran a Boží požehnání pro živou rodinu
4. St 17.00 za + syna Stanislava (1.výročí) a celou živou a + rodinu
5. Čt 17.00 za + J.Vaška, syna Josefa, dvoje + rodiče, bratry a sestry a ochranu Boží

pro živou rodinu
6. Pá 7.30 za nemocné

17.00 za živé a + členy živého růžence
7. So 7.30 za + rodiče Františku a Jana Lysákovy, za duše v očistci a živou rodinu

18. Ne 7.30 za + Ladislava Kroupu, jeho rodiče, za duše v očistci a živou rodinu
9.00 za + Františka Lysáčka (10.výročí), jeho + syna Josefa, duše

v očistci a za živou rodinu

25. Ne 7.30 za + Františka Kostku, za + syna Františka a + rodiče z obou stran
9.00 za + Jaroslava Lysáka, + manželku Annu, za duše v očistci, dar

zdraví a Boží požehnání pro živou rodinu
10.30 za farníky

1. Ne 7.30 za + Jaroslava Naňáka, duše v očistci a za dar zdraví a Boží
požehnání pro živou rodinu

9.00 za + Josefa aAnežku Zvoníčkovy a za živou rodinu
10.30 za farníky

8. Ne 7.30 za + rodiče Pinďákovy, zetě Františka, vnuka Radečka, rodiče
Ptáčkovy a za živou rodinu

9.00 za + F. Kupčíka, + rodinu Kupčíkovu, Pagáčovu,
Líňovu, Surou, za duše v očistci a ochranu Boží
pro celou rodinu

10.30 za farníky
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